## De sancto Anthonio

**C**ertamen forte de  
dit illi vinceret Sap. et Tora lo-  
lenicas officiū pñnis diei ē illi bea-  
tit amic̄ dei Anthoni confessoris. Ita etiā  
erit et fmo nostre. Salutē h̄go Maria r̄c.  
**C**redo declaratione huius verbi brevi intro-  
ductione materie sciendū. q̄ est scriptura Ira-  
lis. et etiā hoc declarat experientia sensualis q̄  
p̄fens vita nō est nisi camp⁹ prelii. et q̄tum ad  
corp⁹ et q̄tum ad animaz. Primum q̄tum ad  
corpus. quia homo statim natus a die natu-  
ritatis usq; ad finem est in prelio. quia q̄tum  
or qualitates intra corpus continue bellant  
scz calor cum frigiditate. et siccitas cuz humi-  
ditate quo usq; interficiunt hominē semp bel-  
lāt corrumpendo. alterādo. minuendo. et co-  
tradicendo ad inuicem. ac si teneret in utero  
quattuor serpentes inter se bellātes. morden-  
tes. Ita potestis cogitare de quattuor q̄li-  
tate intra corpus humanū. Item ad extra  
corpus est in prelio misericordiarum. sudorū. fri-  
gorum. periculorum. infirmitatum. paupertatum  
tristiarum r̄c. Itē cum primis ad inuicem  
vel linguavel manu seu opere. int̄m q̄ Da-  
vid de isto prelio corporis fecit vñ psalmū dī-  
cess. Misericordia mei d̄e q̄m p̄culavit me h̄o.  
Hoc q̄tum ad preliū cum primis. tota die  
impugnat̄ tribulauit me. Cōculeauerūt me  
inimici mei. s. quattuor qualitates elemento-  
rum. tota die. q̄m multi bellātes aduersū me  
q̄tum ad miseras. ps. lv. Secundo q̄tum  
ad animā. quod est preliū periculosius. q̄a  
anima melior est corpore. Itud preliū po-  
testis intelligere p̄ talē similitudinē. ac si in  
isto campo cōtryna domicella nobilis et deli-  
cata. et impugnaretur a trib⁹ militib⁹ armat⁹.  
quoz vñus venit an cuz ense euaginato. Ali-  
us a dextris cum balistaz sagittaz. Alius a  
sinistris cum lancea. et ipsa stat innixa ad pa-  
rietem. bñ talis domicella ēēt in magno p̄lio  
et periculo. gratia dei ēēt q̄ euaderet. q̄a nul-  
lum habet defensorium nisi parietem vbi su-  
stinetur. Ita ēēt de anima cuiuslibet nostrum.  
que est domicella nobilis. q̄ nullū habet pa-  
triē nisi deum q̄cā creauit ad ymaginē suam.  
et stat innixa ad parietē r̄c. ad parietē. s. fidem  
xpianā. q̄ sicut paries sustinet et impedit vñs  
ita fides xpiana est appodiatum xpiani. Itē  
fides est de his que homo nō vident. Jo apo-  
stolus diffiniēs fidem dicit. Est em̄ fides sub  
statia sperandarum rerum. Ecce fundamen-

tum. Argumentum nō apparentiū. s. de his q̄  
nō vident. Heb. xj. Ad istum parietē armat⁹  
aia xpiana. q̄ alib⁹ iam capta ēēt mortuas de-  
structa. et impugnat̄ a trib⁹ militib⁹. an venie-  
mus ense euaginato. s. cum negocij. cur su-  
perfluis. iniusticijs r̄c. A dextris aut̄ caro cuz  
sagittis malaz inclinationuz luxurie r̄c. A  
sinistris aut̄ dyabol⁹ cum lancea tentationuz  
diuersarum rerum. De istis militib⁹ dicit Pe-  
trus aplus. Militat aduersus animā. i. Pe.  
ii. Et ppter hoc dicit Job. Militia est. s. q̄tum  
ad aiaz. q̄rbi nos habem⁹ militia. alia trāſla-  
tio autentica babet tentatio est. que respicie  
animā. vita homis sup terram. Et sicut mer-  
cenarij dies eius. Job. vii. Qui si fideliter la-  
borat meretur salarium. alib⁹ penaz. Ita d no-  
bis. si fideliter militam⁹ nō frāgendo dei pre-  
cepta. habemus coronam. Si aut̄ vt conar-  
dus homo sit vicitus. captiuus in inferno. Er-  
go bñ est verum q̄ tota vita nostra est preliū.  
q̄tum ad corp⁹ et q̄tum ad animā. In isto p̄-  
lio d̄e dedit gratiam beato Anthoniō vñci-  
ceret. Ita thema dicit. Certamen forte de-  
us. s. dedit illi. s. beato Anthoniō vñci-  
ceret. Ad practicam quomodo beatus Antho-  
nius habuit preliū. et quō habuit victoriā.  
vicit enim  
**C**Primo mundū q̄venit ab ante cuz gladio  
euaginato.  
**S**ecundo carnem quevenit a dextris cuz ba-  
lista extensa.  
**T**ercio dyabolū q̄venit a sinistris cuz lan-  
cea vibrante.  
**I**deo dicit thema. Certamen forte dedit r̄c.  
**C**redo primo q̄ beat⁹ Anthoni⁹ habuit p̄-  
lium cuz mūndū. q̄rveniebat coram eo cum en-  
se euaginato. Dicāt quō puer fuit nutritus a  
parentib⁹ vt timeret deū. ne iuraret. ne dice-  
ret mēdacia. erat totus verecūdus. et didicit  
lras. ibat cum parentib⁹ semp audire missas  
fmones. pro indulgentijs. et sic de alijs. Pa-  
rētes ei⁹ obierūt. et ipse erat quasi. xx. annoꝝ. et  
remāsit heres multarum possessionum et red-  
dicuum. et cuiusdam magni oliuarū. Tunc  
mūndus incepit pugnare cōtra eū dicēs yma-  
ginationi modos mūndū. Anthoni tu es mō-  
dū dom⁹ et divitiarum r̄c. et poteris ducere  
vōrem. et eris de maiori lib⁹ civitatis in regi-  
mīnerē. Et si vix mutuare decem pro duode-  
cim. poteris valde ditarib⁹ mutuare sup pos-  
sessiones. et interim recipere fructū vel emere p̄  
parata pecunias. vel vendere plus ratione